МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ
«ЮГСКОЕ СОЦИАЛЬНО-КУЛЬТУРНОЕ СПОРТИВНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ»

ПРИКАЗ
	от
	30.09.2019
	года
	№
	20

	д Новое Домозерово

· О утверждении форм
контроля и сроков сдачи
отчётной информации филиалами
МУК «Югское СКСО»

	В целях своевременной сдачи отчётной информации и стандартизации форм предоставления отчётов филиалами МУК «Югское СКСО»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить с 01.10.2019г. регламент по предоставлению отчётной информации за отчётный период согласно Приложению 1.
1. Утвердить с 01.10.2019г. форму сдачи ежемесячного отчёта по проведению культурно-досуговых мероприятий, согласно Приложению 2.
1. Утвердить с 01.10.2019г. форму сдачи квартального статистического отчёта по обеспечению населения культурно-досуговой занятостью, согласно Приложению 3.
1. Утвердить с 01.10.2019г. форму сдачи рекомендации к плану работы учреждения, согласно Приложению 4.
1. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор
МУК «Югское СКСО»							Бурлов В.С.

Приложение 1
к Приказу от 30.09.2019г. № 20

РЕГЛАМЕНТ
по предоставлению отчётной информации за период филиалами
МУК «Югское СКСО».

1. Общие положения
0. Настоящее положение регулирует обмен отчётной информацией между филиалами МУК «Югское СКСО» и руководителем организации.
1. Сроки сдачи
1. Руководители филиалов МУК «Югское СКСО» обязаны в срок до 15 числа текущего месяца сдавать рекомендации к составлению плана работы учреждения на следующий месяц, согласно Приложению 4.
1. Руководители филиалов МУК «Югское СКСО» обязаны в период с 20 по 23 число предоставить ежемесячный отчёт о проведении культурно-досуговых мероприятий за текущий месяц, с учётом даты окончания предыдущего отчёта, согласно Приложению 2.
1. Руководители филиалов МУК «Югское СКСО» обязаны предоставить квартальный статистический отчёт по обеспечению населения культурно-досуговой занятостью 1 числа каждого месяца, следующего за отчётным кварталом.
1. Прочие положения
2. В случае если дата сдачи отчёта выпадает на период выходного дня или отпуска, то отчёт необходимо отправить за ранее, с указанием периода, за который предоставляется информация, не нарушая даты сдачи.
2.  В случае непредвиденной ситуации, по которой ответственный не может предоставить отчёт (больничный и т.д.), необходимо о данном факте уведомить в письменной форме руководителя.
2. В случае нарушения срока сдачи, необходимо предоставить руководителю объяснительную записку, с изложением причин не предоставления отчёта вовремя.

Приложение 2
к Приказу от 30.09.2019г. № 20

	Вид отчёта:
	ежемесячный

	Дата сдачи:
	ХХ.ХХ.ХХХХг.

	За период с:
	ХХ.ХХ.ХХХХг.

	по:
	ХХ.ХХ.ХХХХг.

	Структурное подразделение:

	Ответственное лицо:

ОТЧЁТ
о проведении культурно-досуговых мероприятий

	№ п/п
	Дата, время проведения
	Наименование
	Форма проведения
(игровая, программа, концерт, выставка, презентация, и т.д.)
	Целевая аудитория
(дети, молодёжь, взрослые)
	Основа проведения (платная, бесплатная)
	Количество посетителей

	Всего, чел.
	в т.ч. детей до 14 лет
	в т.ч. молодёжи от 15 до 24 лет
	в т.ч. взрослые от 25 лет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Вид отчёта:
	квартальный

	Дата сдачи:
	01.ХХ.ХХХХг.

	За период с:
	ХХ.ХХ.ХХХХг.

	по:
	ХХ.ХХ.ХХХХг.

Приложение 3
к Приказу от 30.09.2019г. № 20

	Структурное подразделение:

	Ответственное лицо:

СТАТИСТИЧЕСКИЙ ОТЧЁТ
по обеспечению населения культурно-досуговой занятостью
	Показатели
	Всего
	в т.ч.на платной основе
(по билетам)

	число формирований на конец отчетного периода всего, ед.

	из них для детей до 14 лет, ед.

	для молодежи от 15 до 24 лет, ед.

	инклюзивные, включающие в состав лиц с ограниченными возможностями здоровья, ед.

	число участников формирований на конец отчетного периода всего, чел.

	из них для детей до 14 лет, чел.

	для молодежи от 15 до 24 лет, чел.

	инклюзивные, включающие в состав лиц с ограниченными возможностями здоровья, чел.

	количество культурно-массовых мероприятий всего, ед.

	из них для детей до 14 лет, ед.

	для молодежи от 15 до 24 лет, ед.

	с участием инвалидов и лиц с ОВЗ, ед.

	доступны для лиц с ограниченными возможностями здоровья, ед.

	из общего числа культурно-массовых мероприятий

	информационно-просветительские, ед.

	танцевальные вечера/дискотеки, ед.

	с применением специализированных транспортных средств, ед.

	число посетителей массовых мероприятий всего, чел.

	из них для детей до 14 лет, чел.

	для молодежи от 15 до 24 лет, чел.

	из общего числа посетителей

	информационно-просветительских мероприятий, чел.

	танцевальных вечеров/дискотек, чел.

	с применением специализированных транспортных средств, ед.

	число посещений музея учреждения культурно-досугового типа, чел.  )

	Вид отчёта:
	квартальный

	Дата сдачи:
	01.ХХ.ХХХХг.

	Месяц

[bookmark: _GoBack]Приложение 4
к Приказу от 30.09.2019г. № 20

	№
	Наименование
 мероприятия
	Дата и время
проведения
	Место проведения, адрес, телефон для справок (с кодом района/города)
	ФИО
 ответственного исполнителя, контактный телефон

	Структурное подразделение:

	Ответственное лицо:

РЕКОМЕНДАЦИИ
к составлению и утверждению плана работы МУК «Югское СКСО»